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در برنامه شــب دوم از هفته اول لیــگ قهرمانان اروپا 
بازی های بهتری دیده می شــود. مهم ترین مسابقه بین 
بایرن مونیخ و منچســتریونایتد خواهــد بود اما چون 
بازی ها در 2ساعت مختلف برگزار می شود، انتخاب های 
دیگری هم برای تماشا وجود دارد؛ ازجمله برای هواداران 

رئال مادرید که می توانند بازی این تیم را زودتر ببینند.
یک خبر هــم درباره لیــگ قهرمانان اروپا منتشــر 
شده که نشانگر درآمد باشــگاه ها از محل حق پخش 
تلویزیونی این مسابقات است. سوئیس رامبل گزارش 
داده که رئال مادرید با درآمــد ۸۸۷ میلیون یورویی، 
بیشــترین بهره را از حق پخش تلویزیونی مســابقات 
اروپایی داشته اســت. منچسترسیتی، پاری سن ژرمن، 
یوونتوس و بایرن مونیخ دیگر باشگاه های با درآمد بیش 

از ۸۰۰میلیونی بوده اند.

   بایرن مونیخ - منچستریونایتد
اریک تن هاخ در آستانه بازی مقابل تیمی که پیش از این در 
آن کار می کرد، در خطر اخراج قرار دارد. او زمان سرمربیگری 
گواردیولا در بایرن، سرمربی تیم دوم این باشگاه بود و حالا با 
من یونایتد به مونیخ سفر کرده است. رسانه های بریتانیایی از 
وضعیت بحرانی اریک تن هاخ روی نیمکت تیم منچستریونایتد 
خبر می دهند. سرمربی هلندی به خاطر رفتارش با رونالدو در 
فصل پیش و3شکست این فصل در 5بازی و همچنین به خاطر 
بازیکنان گــران اما بی کیفیتی که خریده اســت مورد انتقاد 
هواداران قرار گرفته است. با این حال او کیفیت پایین تیمش 
را قبول ندارد و هر بار می گوید تیم خوب بازی کرده است و به 
داوری و بدشانسی باخته. تن هاخ فصل پیش گران ترین فروش 
تاریخ آژاکس را برای این باشگاه به ارمغان آورد و آنتونی را با 
95میلیون یورو برای یونایتد خرید. او مالاسیا و چند بازیکن 
دیگر را هم با نظر خودش جذب کرد. در این فصل هم شاگرد 
ســابق خودش اونانا را با قیمتی گزاف از اینتر خرید. شرکت 
ایجنت اریک تن هاخ در چند انتقال این فصل نقش داشــته 
است. این شرکت نماینده راســموس هویلوند هنگام انتقال 

او از آتالانتا بود. انجام کارهای منچســتریونایتد در مذاکرات 
برای انتقال قرضی آمرابات از فیورنتینا هم به عهده این شرکت 
بود. فروش زیدان اقبال به اوترخت را هم به این شــرکت ربط 
می دهند، زیدان فقط ۲ماه به این شرکت پیوسته بود و بعد از 

۲ماه فروخته شد. عده ای روی این ارتباطات حساس شده اند.
ژانویه سال۲0۲۲، رالف رانگنیک3 مهاجم به باشگاه معرفی 
کرد به نام های خولین آلوارس، دوشــان ولاهوویچ و لوییس 
دیاس اما مدیریت منچســتر تمام این خریدها را رد کرد. در 
عوض برای سرمربی هلندی کلی ریخت وپاش شد که زیرنظر 
شرکت ایجنت کیس ووس انجام شــد. این شرکت اطلاعات 
غیررسمی در مورد خرید بازیکنان را به تیم ارائه می کند و پسر 

تن هاخ هم در این شرکت به عنوان آنالیزور کار می کند.
    روزنامه سان ادعا کرده که پس از شکست 3 بر یک مقابل 
برایتون بین ۴بازیکن منچســتریونایتد درگیری اتفاق افتاد. 
بین برونو فرناندز و اســکات مک تامینی و درگیری دیگر بین 
لیساندرو مارتینس و ویکتور لیندلوف پس از عملکرد دفاعی 
فاجعه بار این دو رخ داد که باعث شد تن هاخ اوضاع را آرام کند 

و کنترل رختکن را در دست بگیرد.
    تن هاخ ســانچو را کنار گذاشــته و منچستریونایتد هیچ 
بازیکن آزادی برای جانشینی جیدون سانچو یا آنتونی جذب 
نخواهد کرد. آنها به پلیستری و گارناچو اعتماد دارند و ژانویه 

شرایط را دوباره بررسی خواهند کرد.
    بایــرن هرگز در خانــه مقابل منچســتریونایتد در لیگ 
قهرمانان اروپا شکست نخورده و در 5بازی قبلی خود 3برد و 

۲تساوی کسب کرده است.
    منچستر فقط در برابر بارسلونا )5شکست( شکست های 
بیشتری در لیگ قهرمانان اروپا متحمل شده است. آنها ۴بار 
در این رقابت ها به بایرن مونیخ باخته اند اما یکی از مهم ترین 
بردهای تاریخ خود را در فینال معروف 1999 مقابل این تیم و 

با ۲ گل سولسشائر به دست آورده اند.
    هری کین، ستاره جدید بایرن، در 10بازی اخیر خود مقابل 
یونایتد، مستقیماً در 7گل )۴گل و 3پاس گل( نقش داشته، 
اگرچه او در هیچ یک از 5بازی اخیر خــود مقابل آنها در تیم 

پیروز قرار نداشته و ۴بار هم پیروزی را مقابل این تیم از دست 
داده است )3شکست و یک تساوی(. البته او دیگر در تیم بازنده 

تاتنهام بازی نمی کند.
    منچســتر غایب زیاد دارد. آخرین نفر ون بیساکا است که 
برای مدتی مصدوم است. لیستی از بازیکنان منچستریونایتد 
که در دسترس نیســتند؛ آرون ون بیساکا، رافائل واران، لوک 
شــاو، تایرل مالاســیا، صوفیان آمرابات، کوبی ماینو، میسن 
ماونت، آماد دیالو، تام هیتن، آنتونــی )انضباطی( و جیدون 

سانچو )فنی(.
    در اردوی بایرن اوضاع خوب اســت. گریــرو و کومان به 
تمرینات برگشته اند و گورتســکا هم استراحت کرده و آماده 
است. موسیالا و کیمیش هم احتمالا مشــکلی برای حضور 
در ترکیب نخواهند داشت اما ممکن است نتوانند کامل بازی 

کنند.

رئال مادرید - یونیون برلین
    رئالی ها در حالی به تورنمنت محبوب خود رسیده اند که در این فصل هر 
5بازی نخست خود را در لالیگا برده اند اما باز هم به زحمت و طبق معمول با 
کام بک یا همان ریمونتادای اسپانیولی. رئال 3برد از 5برد این فصل از لالیگا را 
در حالی به دست آورده  که از حریف عقب بوده و گل زودهنگام دریافت کرده  
است. امشب این تیم مقابل تیم تازه وارد لیگ قهرمانان یعنی یونیون برلین 
بازی دارد. رئال تا پیش از دوران کریستیانو رونالدو همیشه مقابل آلمانی ها 

مشکل داشت اما دیگر مشکلی وجود ندارد.
     کارلو آنچلوتی با 173برد به دومین مربــی تاریخ رئال مادرید از لحاظ 
بیشترین تعداد پیروزی تبدیل شد و از رکورد زیدان عبور کرد. میگل مونیوس 

رکورددار برد در تاریخ باشگاه است.
     رئال مادرید بیش از هر تیم دیگری قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شده است 
)8عنوان(، درحالی که اگر جام اروپای قدیمی را هم درنظر بگیریم، این تعداد 

به عدد1۴ می  رسد.
     یونیون برلین پنجمین تیمی اســت که در نخســتین بــازی خود در 
لیگ قهرمانان اروپا با رئال مادرید روبه رو می شــود. هر ۴ تیم قبلی شکست 
خورده اند؛ اینترمیلان1998، رم۲001، باته بوریسوف ۲008 و زوریخ ۲009.

    رئال مادرید فقط در یکی از 68بازی خانگی اخیر خود در لیگ قهرمانان 
اروپا موفق به گلزنی نشده است. شانس برنده شدن آنها 70.8درصد است، 
درحالی که یونیون برلین 10.۲درصد شانس پیروزی و ۲9.۲درصد شانس 

داشتن حداقل یک امتیاز را دارد.
     بزرگ ترین مشکل رئال این است که کارواخال را به دلیل مصدومیت در 
اختیار ندارد. در آستانه بازی یکشنبه آینده مقابل اتلتیکو در دربی پایتخت 
این خبر بدی است چون در این تیم جایگزینی در دفاع راست وجود ندارد. 
کارواخال 10روز از تمرین دور خواهد بود. میلیتائو و کورتوا هم که تقریبا فصل 
را از دست داده اند. به جای کارواخال لوکاس واسکس یا وینیسیوس توبیاس از 

تیم ب بازی خواهد کرد. شاید هم ناچو در این پست به میدان برود.
     در مادرید ۲خبر مهم هم پخش شده است. اول اینکه امباپه فصل آینده 

به برنابئو خواهد آمد و رهبر تیم خواهد شــد. این بار انگار توافقاتی صورت 
گرفته و نشانه های تازه ای مشاهده شده است. ازجمله اینکه او پذیرفته پاداش 
وفاداری اش را از پاریسی ها نگیرد اما بدون دردسر بتواند جدا شود. خبر دوم 
ابراز علاقه رافائل نادال، اسطوره تنیس به ریاست باشگاه است. البته او گفته 

رئال فعلا بهترین مدیر ممکن یعنی فلورنتینو پرس را دارد.
     یونیون برلین یکصدوپنجاهمیــن حریف متفاوت رئال مادرید در لیگ 

قهرمانان اروپا خواهد بود.
     این بیست وهفتمین دوره متوالی لیگ قهرمانان اروپاست که رئالی ها 
می خواهند از مرحله گروهی عبور کنند. آخرین بار سال 97 - 1996 موفق 

به انجام این کار نشدند.
     تیــم برلینــی پانزدهمیــن حریــف متفــاوت آلمانــی رئــال در 
ایــن رقابت ها محســوب می شــود. ایــن یک رکــورد منحصــر به فرد 
اســت و هیچ تیم دیگــری مقابل ایــن همه حریــف از یک لیــگ قرار 
نگرفته اســت. رئــال تقریبا مقابــل یک لیگ ســابقه بــازی دارد. فقط 
3تیم از 1۴حریــف آلمانی قبلی موفق شــده بودند نخســتین رویارویی 
 خــود را از مادریدی هــا ببرنــد؛ )۴بــرد و 7تســاوی( بایرلورکــوزن 
)98 - 1997(، کایزرســلاترن )99 - 1998( و ولفسبورگ )10 - ۲009( 

این کار را انجام دادند.

 شب دوم  شب دوم 
و خطر اخراج و خطر اخراج 

اوضاع اریک تن هاخ در آستانه نخستین بازی اش با من یونایتد در لیگ قهرمانان خوب نیست

Erik ten Hag

Carlo Ancelotti

آرسنال - پی اس وی آیندهوون
    این نخستین فصل بازگشت آرسنال به لیگ قهرمانان اروپا از فصل 17 - ۲016 است. 
در مرحله گروهی فصل گذشته لیگ اروپا، آنها فقط در خانه یک تیم باختند؛ PSV. تیم 
هلندی در آن بازی در خانه ۲ بر صفر پیروز شد اما آنها در هیچ یک از ۴بازی قبلی خارج از 

خانه خود در زمین توپچی ها پیروز نشده اند.
    آرسنال و پی اس وی برای نخستین بار پس از مرحله یک هشتم نهایی در فصل 07 - 
۲006، زمانی که توپچی ها در نخستین فصل حضورشان در ورزشگاه امارات در مجموع ۲بر 

یک حذف شدند، در لیگ قهرمانان اروپا به مصاف هم خواهند رفت.
    این بیستمین فصل حضور آرســنال در لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود. 19مورد قبلی 
حضور آنها در این لیگ همه به طور متوالی بین فصل  های 99 - 1998و 17 - ۲016 بوده 

است.
   آرسنال در هر 17دوره اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا از مرحله گروهی اول عبور کرده 
است. آنها آخرین بار فصل 00 - 1999 موفق به انجام این کار نشدند و آن سال فینال جام 

یوفا را هم در ضربات پنالتی به گالاتاسرای باختند.
    این نخستین حضور پی اس وی در لیگ قهرمانان اروپا از فصل 19 - ۲018 و هفدهمین 
حضور آنها در مجموع اســت. آنها 110بازی در این رقابت ها انجام داده اند و بین تیم های 

هلندی تنها پس از آژاکس)1۴0( در رده دوم قرار دارند.

رئال سوسیه داد - اینترمیلان
    فینالیست بازنده فصل گذشته یعنی اینترمیلان یک سفر دشوار به اسپانیا انجام می دهد تا در بازی 
افتتاحیه ۲۴ - ۲0۲3 به مصاف تیم لالیگایی رئال سوسیداد برود. سوسیداد یکشنبه شب رئال مادرید 

را آزار داد و ۲ بر یک در زمین این تیم شکست خورد.
    سوسیداد در 1۲بازی UCL بدون برد به سر می برد؛ ۴تساوی و 8باخت. آنها در 8بازی آخر خود 
در این رقابت ها فقط یک گل به ثمر رسانده اند. درحالی که در خانه آنها در 5بازی از 7بازی خود در این 

رقابت ها موفق به گلزنی نشده اند )۲گل در مجموع(.
    تنها دیدارهای قبلی رئال سوسیداد و اینترمیلان در جام یوفا 80 - 1979 برگزار شد. ایتالیایی ها 

درمجموع 3 بر ۲ )3 بر صفر در خانه و ۲ بر صفر خارج از خانه( در دور اول پیروز شدند.
    اینتر تنها یک بازی از 13بازی خارج از خانه خود در لیگ قهرمانان اروپا مقابل تیم های اسپانیایی 
)۲تساوی و 10شکست( را برده؛ در مرحله گروهی 05 - ۲00۴ والنسیا را با نتیجه 5 بر یک شکست 

داده است.
    این سومین حضور رئال سوســیداد در لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود که فصل 0۴ – ۲003 به 

مرحله یک هشتم نهایی صعود کرد و فصل 1۴ – ۲013 نتوانست به این مرحله برسد.
    اینتر این فصل 13گل در ۴بازی به ثمر رسانده و تنها یک گل خورده است. پپ گواردیولا هم در 
نشست خبری پیش از بازی با ستاره سرخ به قدرت اینتر اذعان کرد و گفت آنها توانایی حضور دوباره 

در فینال لیگ قهرمانان را دارند.

براگا - ناپولی
    ناپولی، قهرمان سری آ که این فصل با رفتن اسپالتی به تیم ملی ایتالیا و با آمدن 
رودی گارسیا یک تساوی و یک باخت در لیگ داده، می خواهد دومین حضور پیاپی 
در لیگ قهرمانان را با خاطراتی خوب سپری کند. آنها فصل پیش تا یک چهارم پایانی 
پیش رفتند. ناپولی با استفاده از ویکتور اوسیمن و خویچا کواراتسلیا، مسلماً سرگرم 
کننده ترین تیم در مرحله گروهی فصل گذشته بود، زیرا آنها قبل از مرحله حذفی بیش 

از هر تیم دیگری گل زدند )۲0گل(.
    این نخستین دیدار رقابتی بین براگا و ناپولی اســت. تیم پرتغالی در هر ۴ بازی 
اخیر خود مقابل تیم های ایتالیایی در همه رقابت ها شکست خورده که ۲بار آخر مقابل 

فیورنتینا در لیگ اروپا بوده است.
    ناپولی در ۲بازی آخر خود مقابل حریفان پرتغالی پیروز شد و بنفیکا را در خانه و 

خارج از خانه در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا 17 – ۲016 شکست داد.
    هیچ یک از 1۲بازی اسپورتینگ براگا در لیگ قهرمانان اروپا مساوی نشده است 
)8باخت و ۴ برد(. این بیشترین تعداد بازی  است که یک تیم در این رقابت ها بدون هیچ 

تساوی ای به پایان رسانده است.
    این هشتمین حضور ناپولی در لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود. آنها فصل گذشته به 

یک چهارم نهایی رسیدند که بهترین دستاوردشان بود.

النصر تهران!
پیراهن های پرشمار النصر در 
پایتخت ایران، از کجا آمده اند؟

سوژه روز

اولیــن چیزی که در حاشــیه اســتقبال 
چشــمگیر از رونالــدو در تهــران جلب 
توجه می کرد، پیراهن هــای النصر بر تن 
استقبال کنندگان بود. شاید حتی ستاره ها 
و مدیران خود این باشگاه نیز از تماشای این 
تعداد پیراهن تیمشــان در تهران غافلگیر 
شده باشــند. این همه لباس النصر از کجا 
آمده است؟ چرا این لباس تا این اندازه در 
ایران محبوب اســت؟ تفــاوت قیمت این 
نمونه ها با قیمــت لباس های اصلی چقدر 
است؟ کریســتیانو چه تأثیری در افزایش 
فروش لباس های باشگاه عربستانی گذاشته 

است؟

   لباس زرد؟ همه جا هست!
حالا دیگر مثل گذشته نیست که لباس های 
فوتبالی ســخت به دســت بیایند و تنها 
لباس چنــد تیم خاص به فروش برســد. 
حالا اگر ســری به میدان منیریه تهران یا 
فروشگاه های پرشمار اینترنتی بزنید، حتی 
لباس تیم های آسیایی را نیز به راحتی پیدا 
خواهید کرد؛ چرا که پوشــیدن لباس های 
فوتبالی در بین مــردم ایران و به خصوص 
جوان ترها، محبوبیت زیــادی دارد. یکی 
از لباس هایی که در یک ســال گذشــته 
طرفداران زیادی به دســت آورده، لباس 
باشگاه النصر بوده اســت. به نظر می رسد 
نزدیک شــدن ورود رونالــدو به کشــور 
نیز میزان فــروش این لباس را به شــکل 

قابل توجهی افزایش داده است.

   رونالدو و هفت هایی که می فروشند
برای بعضی ها اصلا فرقی ندارد که کریس 
برای کدام تیم بازی می کند. آنها طرفدار 
رونالدو هستند و تیمشان را هم با او عوض 
می کنند. تا امروز خیلی هــا پیراهن های 
یونایتد، رئال مادرید، یوونتوس و حتی النصر 
را با اسم و شماره این سوپراستار خریده اند. 
هر تیمی که کریس عضو آن باشد، همیشه 
لباس پرفروشــی دارد و النصر هم از این 
قاعده مستثنی نیست. آمار نشان می دهد 
فروش جهانی لباس النصــر از زمان رفتن 
کریس به این تیم، رشد فزاینده ای داشته 
است. در حقیقت رفتن رونالدو به عربستان، 
مسیر خیلی از ستاره ها را به سمت این لیگ 
تغییر داد و پیراهن این باشگاه ها را هم در 

دنیا محبوب کرد.

   یک تفاوت نه چندان کوچک
کیفیت های متفاوتــی از لباس های النصر 
در ایران به فــروش می رســند. اگر دقت 
کنید، بیشتر هواداران رونالدو پیراهن زرد 
با آســتین های آبــی او را خریده اند که در 
حقیقت مربوط به فصل گذشته است؛ چراکه 
النصر در این فصل یک دست زرد می پوشد. 
باکیفیت ترین نسخه موجود از لباس النصر 
در فروشــگاه های اینترنتی ایرانی، با اسم 
و شــماره رونالدو کمی بیشتر از 500هزار 
تومــان قیمــت دارد اما اگــر می خواهید 
پیراهن اصلی این باشــگاه را بپوشید، باید 
رقمی نزدیک به 85یورو یا چیزی نزدیک 

به 5میلیون تومان هزینه کنید!

بایرن مونیخ - منچستریونایتد با داوری گلن نایبرگ از سوئد 
ساعت 22:3۰در ورزشگاه آلیانتس آره نا

گالاتاسرای - کپنهاگن با داوری گئورگی کاباکوف از بلغارستان 
ساعت 2۰:15در ورزشگاه علی سامی ین

سویا - لانس با داوری توبیاس اشتایلر از آلمان
 ساعت 22:3۰در ورزشگاه رامون سانچس پیسخوان

آرسنال - پی اس وی آیندهوون با داوری فلیکس زوایر از آلمان 
ساعت 22:3۰در ورزشگاه امارات

رئال مادرید - یونیون برلین با داوری اسپان اسکاس از نروژ
 ساعت 2۰:15 در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو

براگا - ناپولی با داوری سردار گزوبویوک از هلند
 ساعت 22:3۰در ورزشگاه مونیسیپال دِ براگا

رئال سوسیه داد - اینتر با داوری مایکل اولیور از انگلیس
 ساعت22:3۰ در ورزشگاه رئالا

بنفیکا - سالزبورگ با داوری حلیل اوموت مِلر از ترکیه
 ساعت22:3۰ در ورزشگاه دالوژ
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